
 

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                 UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

_____________________ 

Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – Grimacco (Ud) 

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179 

PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it 

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it  

 

 

 

N° GEN. 116 

Data 27 ottobre 2015 

Nomina commissione giudicatrice per la mobilità esterna 

nell’ambito del comparto unico del pubblico impiego regionale e 

locale del Friuli Venezia Giulia per la copertura di un posto di cat. 

D –  istruttore direttivo contabile   

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 VISTO l’art. 4, commi 6 e 7 della LR 12/2014; 

 

VISTO il DL 90/2014 convertito con modificazioni in L. 114/14; 

 

VISTA deliberazione Giuntale n. 39 del 05  settembre 2015 , esecutiva a termini di legge, è 

stata effettuata la ricognizione delle eccedenze di personale in servizio al 2015 e approvata la 

programmazione triennale del fabbisogno del personale triennio 2015-2016-2017; 

 

IN ESECUZIONE  della deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 05 settembre 2015 con la 

quale si è provveduto ad approvare lo schema di Avviso di selezione  per mobilità esterna per la 

copertura di un posto di Istruttore Direttivo Contabile e del successivo bando pubblicato a firma 

del Segretario Comunale; 

 

RICHIAMATO il regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

RICHIAMATO il DRP 387/94; 

 

FATTO PRESENTE che in data 03/10/2015 scadeva il termine per la ricezione delle 

domande e che al protocollo dell’Ente è pervenuta una domanda; 

 

DATO ATTO che si  è proceduto a formalizzare le seguenti richieste di autorizzazione alla  

partecipazione quale componente esperto di commissione del  concorso di: 

− dott.ssa Moira Sandri, Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D, presso il Comune di 

Reana del Rojale; 

− Roberto Filipig, Istruttore Direttivo Contabile, cat. D, presso il Comune di San Pietro al 

Natisone. 

 

VISTE le autorizzazioni pervenute al Comune di Grimacco prot. 1863 e prot. 1868 del 

27.10.2015 alle nomine suddette da parte dei   precitati Enti di Reana del Rojale e San Pietro al 

Natisone; 

 



RITENUTO pertanto di nominare la commissione giudicatrice per la selezione de quo, così 

composta: 

1.dr Coiz Marco, segretario comunale a scavalco presso il Comune di Grimacco, con funzioni 

di Presidente; 

2. Roberto Filipig,  Istruttore Direttivo Contabile, cat. D, presso il Comune di San Pietro al 

Natisone, in qualità di componente esperto; 

3. dott.ssa Moira Sandri, Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D, presso il Comune di 

Reana del Rojale, in qualità di componente esperto. Alla stessa vengono assegnate anche 

le funzioni di verbalizzante. 

 

PRESO ATTO, inoltre, che ai predetti componenti esperti esterni all’Ente, Roberto Filipig e 

Moira Sandri, spetta il compenso previsto dal DPCM 23 marzo 1995 nella misura lorda di Euro 

258,03 cadauno; 

 Dato atto, pertanto, che con successiva determinazione si procederà alla relativa assunzione 

di impegno a favore dei precitati; 

  

DETERMINA 

1) di  nominare per valutare i candidati che parteciperanno alla selezione per mobilità esterna 

per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Contabile la commissione giudicatrice 

come segue nelle persone di: 

1.dr Coiz Marco, segretario comunale a scavalco presso il Comune di Grimacco, con 

funzioni di Presidente; 

2. Roberto Filipig,  Istruttore Direttivo Contabile, cat. D, presso il Comune di San Pietro al 

Natisone, in qualità di componente esperto; 

3. dott.ssa Moira Sandri, Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D, presso il Comune di 

Reana del Rojale, in qualità di componente esperto. Alla stessa vengono assegnate 

anche le funzioni di verbalizzante. 

2) di dare atto che con successiva determinazione si provvederà alla relativa assunzione 

dell’impegno relativamente ai compensi ai commissari esterni  come previsto dal DPCM 23 

marzo 1995. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

dott. Coiz Marco 


